2024年 1月 31日

株式会社テレビ津山

DKIM/DMARC の導入についてのお知らせ

平素は弊社サービスをご愛顧いただき誠にありがとうございます。

弊社では、Gmailおよび Yahooメールの仕様変更への対策として、DKIM（Domain Keys

Identified Mail）および DMARC（Domain based Message Authentication, Reporting,

and Conformance）に対応致しました。

今回の仕様変更に伴い、お客様のメールソフト設定が SMTP認証になっていない場合、

Gmailまたは Yahooメールへの送信時に不達となる影響がございますのでご確認をお願い

致します。

記

【影響】

・メールソフトの設定が旧式の場合、Gmailまたは Yahooメールアドレス宛のメールが

届かない可能性があります。

【対策】

・送信メールサーバーが以下の内容になっているかご確認下さい。

メールアドレスの＠の右側が tvt.ne.jpのお客様   auth.tvt.ne.jp

メールアドレスの＠の右側が mx1.tvt.ne.jpのお客様  auth.mx1.tvt.ne.jp

・参考（設定変更マニュアル）

URL: https://tvt-catv.jp/info/dkimdmarc_20240131.html

【お問い合わせ先】

株式会社テレビ津山

津山市小田中 1308-9

TEL：0868-24-4000 (受付/9:00～17:45 定休日/日・月・祝)

https://tvt-catv.jp/info/dkimdmarc_20240131.html